PAGE
2

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"25" июля 2014

                    г. Дивногорск
                                          № 165п
О взаимодействии УСЗН администрации г. Дивногорска
и организаций жилищно-коммунального хозяйства
при назначении субсидий в качестве мер социальной

поддержки

В целях упорядочения предоставления субсидий в качестве мер социальной поддержки при оплате жилья и коммунальных услуг, на основании Закона Красноярского края от 09.12.2010г. № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» (в редакции от 06.03.2014г. № 6-2117), Закона Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг» (в реакции от 06.03.2014), Закона Красноярского края от 10.06.2010 N 10-4691 "О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилой площади с отоплением и освещением педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений в сельской местности, городских поселках (поселках городского типа)" (в редакции от 06.03.2014), руководствуясь ст. ст. 43, 53 Устава города Дивногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения администрации города Дивногорска:

1.1. заключать договоры об информационном обмене с управляющими организациями и товариществами собственников жилья, организациями жилищно-коммунального хозяйства водо-, тепло- и энергоснабжения. В договорах определять содержание информации о начисленной оплате за жилье и коммунальные услуги, порядок и способы передачи информации, ответственность за нарушение условий договора об информационном обмене;

1.2. получать от Агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края информацию о гражданах, смерть которых зарегистрирована за предыдущий месяц, на основании соглашения об информационном обмене;

1.3. заключать договоры об информационном обмене с организациями культуры, медицинскими учреждениями с целью исключения переплат субсидий. В договорах определять условия предоставления информации о движении кадров, работающих и зарегистрированных по месту жительства в сельской местности;
1.4. производить выплату субсидий в порядке определенном постановлением администрации города Дивногорска об исполнении государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Дивногорска от 15.06.2007 № 839-п «О порядке предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки при оплате жилья и коммунальных услуг».
3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М. Г.

Глава города                                                                                                 Е.Е.Оль